

Codice DB1702

D.D. 24 settembre 2010, n. 179

D.G.R. n. 10-4030 del 17/10/2006 - Misura 2 - Linea di intervento d. - Interventi a sostegno delle aree mercatali - D.D. n. 240/07 e D.D. n. 239/08 di approvazione della graduatoria. Rideterminazione della spesa ammessa ed autorizzazione all'erogazione del contributo a favore dei Comune di Beinette (CN) e del Comune di Monesiglio (CN).

IL DIRIGENTE

Premesso che

Con la Deliberazione n. 17-3285 del 3/7/2006 la Giunta regionale ha approvato le Misure e le linee di intervento per la valorizzazione del commercio urbano (Misura 1) e per il sostegno delle aree a rischio di desertificazione commerciale e/o commercialmente deboli (Misura 2), in attuazione della L.R. n. 28/99 e della Deliberazione C.I.P.E. n. 100/98.

Con la Deliberazione della Giunta Regionale n. 10-4030 del 17/10/2006 venivano approvati i bandi relativi alla “linee di intervento a. e b.” della Misura 2, articolati in quattro allegati tra cui l’allegato “D” relativo agli “Interventi a sostegno delle aree mercatali in aree a rischio di desertificazione commerciale e in aree commercialmente deboli”.

La richiamata D.G.R. n. 17-3285 del 3/7/2006 destinava alle Misure 1. e 2. del programma, a valere per gli anni 2006-2008, la somma di Euro 28.500.000,00, quale quota di risorse di derivazione regionale e la somma di Euro 3.474.819,86, quale quota di risorse di derivazione statale ed in particolare, assegnava alla Direzione Commercio e Artigianato la somma di Euro 3.000.000,00 per la Misura 2. (cap. 235733 ex cap 22564/06 – accantonamenti nn. 101210 e 101211).

Con D.D. n. 447/06 è stata impegnata la somma succitata di Euro 3.000.000,00 sul capitolo 235733 (ex cap 22564) di cui Euro 1.000.000,00 su impegno n. 5192/06 ed Euro 2.000.000,00 su impegno n. 5193/06.

Con D.D. n. 240 del 3/8/2007 è stata approvata la graduatoria dei Comuni ammessi ai benefici tra i quali il Comune di Beinette (CN) al quale è stato concesso un contributo per un importo di € 69.098,37.

Con D.D. n. 239 del 26/5/2008 è stata approvata la graduatoria dei Comuni ammessi ai benefici tra i quali il Comune di Monesiglio (CN) al quale è stato concesso un contributo per un importo di € 86.640,20..

Tutto ciò premesso,

vista la nota prot. n. 3092 del 16/4/2010 e successive integrazioni con la quale il Comune di Beinette (CN) ha trasmesso la documentazione finale per l'erogazione del contributo concesso;

vista la nota prot. n. 530 del 14/4/2010 e successive integrazioni con la quale il Comune di Monesiglio (CN) ha trasmesso la documentazione per l'erogazione del contributo concesso;

ritenuto di procedere alla rideterminazione del contributo, così come meglio descritto nella scheda "1" relativa al Comune di Beinette (CN) e nella scheda "2" relativa al Comune di Monesiglio (CN), allegata al presente atto per farne parte integrale e sostanziale:

preso atto che il contributo pari al 70% della spesa ammessa e rideterminata a favore del Comune di Beinette (CN) ammonta a € 57.717,29 (con una minorspesa pari ad €. 11.381,08) mentre quello a favore del Comune di Monesiglio (CN) ammonta a € 70239,15 (con una minor spesa pari ad €. 16.401,05).

vista la L. R. n. 241/90 e s.m.i.;
visto il D.Lgs. n. 165/2001;
vista la L.R. n. 7/2001;
vista la L.R. n. 23/08;

determina

per le considerazioni espresse in premessa che qui integralmente e sostanzialmente si richiamano:

1. di approvare la scheda "1" allegata, relativa alla rideterminazione della spesa ammessa a favore del Comune di Beinette (CN) ;
2. di approvare la scheda "2" allegata, relativa alla rideterminazione della spesa ammessa a favore del Comune di Monesiglio (CN);
3. di autorizzare il pagamento in un'unica soluzione del 70 % della spesa ammessa e rideterminata a favore del Comune di Beinette (CN), ammontante a €57.717,29, corrisposto mediante accredito sul conto corrente intestato al Comune medesimo;
4. di autorizzare il pagamento in un'unica soluzione del 70% della spesa ammessa e rideterminata a favore del Comune di Monesiglio (CN), ammontante a € 70.239,15, corrisposto mediante accredito sul conto corrente intestato al Comune medesimo;
5. di autorizzare il pagamento degli importi sopra citati con le risorse disponibili sul capitolo 235733 (ex cap. n. 22564) impegno n. 5193/06 di cui alla D.D. n. 447/06.

Ai sensi dell'art. 3 u.c. della L. 241/90, avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso al Capo dello Stato entro centoventi giorni ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni dall'avvenuta piena conoscenza della stessa da parte dei destinatari.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R del 21/7/2002.

Il Dirigente
Claudio Marocco

Allegato

SCHEDA "1"

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" **Misura 2 anno 2006** (scadenza domanda Marzo 2007) - DGR 10 - 4030
COMUNE DI BEINETTE (CN)

	Luoghi di intervento	quadro economico di spesa ammessa				TOTALE SPESA AMMESSA
		lavori base d'asta / netto contrattuale	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	
Dati approvati con D.D. n. 240 del 03.08.2007	piazza Umberto I°	78.162,92	3.048,35	8.121,13	9.379,55	€ 98.711,95

Contributo (70%)	€ 69.098,37
-------------------------	--------------------

	Luogo di intervento	lavori base d'asta / netto contrattuale	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	TOTALE SPESA CONCESSA
Verifica progetto esecutivo	piazza Umberto I°	78.162,92	3.048,35	8.121,13	9.379,55	€ 98.711,95
nota del 29/01/2008	piazza Umberto I°	78.162,92	3.048,35	8.121,13	9.379,55	€ 98.711,95
Contributo (70%)						€ 69.098,37

riquantificazione spesa ammessa

Imp. lavori a base d'asta concesso	78.162,92
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit.	17,05%
oneri di sicurezza	3.048,35
IMPORTO CONTRATTUALE	67.884,49
I.V.A. sui lavori	6.788,45
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri)	7.780,34
totale spesa ammissibile post-contratto	€ 82.453,28

(nota 1)

Contratto n. Rep 752 del 15/04/2008

Importo Conto Finale	67.884,49	(nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati	6.788,45	
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri)	7.780,34	(nota 2)
totale spesa ammissibile post-Contabilità Finale	€ 82.453,28	

Contributo liquidabile (70%)	€ 57.717,29
-------------------------------------	--------------------

Economia realizzata	€ 11.381,08
----------------------------	--------------------

(nota 1) : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di una perizia di variante approvata con delibera giunta comunale n. 26 del 18/03/2009: se ne prende atto. L'importo dei **lavori ammessi** è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione Responsabile Servizio Ufficio Tecnico n. 225 del 23/12/2009

(nota 2) : L'importo delle **spese tecniche** ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandato di pagamento n. 177 del 22/02/2010 certificato ultimazione lavori in data 31/07/2009

SCHEDA "2"

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" **Misura 2 anno 2006** (scadenza domanda Dicembre 2007) - DGR 10 - 4030
COMUNE DI MONESIGLIO (CN)

	Luoghi di intervento	quadro economico di spesa ammessa				TOTALE SPESA AMMESSA
		lavori base d'asta / netto contrattuale	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	
Dati approvati con D.D. n. 239 del 26/05/2008	piazza Cavour	98.471,95	3.305,40	10.177,74	11.816,63	€ 123.771,72

Contributo (70%) € 86.640,20

	Luogo di intervento	lavori base d'asta / netto contrattuale	oneri di sicurezza max 4%	IVA al 10%	Spese tecniche max.12% (IVA e oneri compresi)	TOTALE SPESA CONCESSA
Verifica progetto esecutivo	piazza Cavour	98.471,95	3.305,40	10.177,74	11.816,63	€ 123.771,72

Contributo (70%) € 86.640,20

riquantificazione spesa ammessa

Imp. lavori a base d'asta concesso	98.471,95
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit.	19,503%
oneri di sicurezza	3.305,40

IMPORTO CONTRATTUALE	82.572,37
I.V.A. sui lavori	8.257,24
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri)	9.512,04
totale spesa ammissibile post-contratto	€ 100.341,64

Contratto n. Rep 521 del 27/01/2009

Importo Conto Finale	82.572,37	(nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati	8.257,24	
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri)	9.512,04	(nota 2)
totale spesa ammissibile post-Contabilità Finale	€ 100.341,64	

Contributo liquidabile (70%) € 70.239,15

Economia realizzata € 16.401,05

affidamento alla ditta *Giuggia Costruzioni s.r.l. di Villanova Mondovi*

(nota 1) : L'importo dei **lavori ammessi** è rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Delibera Giunta Comunale n. 10 del 20/01/2010

(nota 2) : L'importo delle **spese tecniche** ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con Determinazione del Servizio Tecnico n.25 del 21/10/2009 per un importo complessivo di Euro 12.240,00

certificato ultimazione lavori in data 05/11/2009 - riavvio mercato con delibera g.c. del 16/02/2010